https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 12 DE JANEIRO DE 2023

Sexta-feira, 13 de

janeiro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#009/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-L11JN

Cotação Eletrônica nº 1715/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III c/c o art. 61, parágrafo único da Lei nº
8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação
iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada: CAC COMERCIAL LTDA – inscrita no CNPJ nº º
04.344.817/0001-38
Objeto: contratação de empresa para fornecimento de produtos
alimentícios de panificação para atender as demandas do Hospital - HEC.
Valor total: R$ 106.367,31 (cento e seis mil, trezentos e
sessenta e sete reais e trinta e um centavos)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial –
HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC INOVA CAPIXABA – CNPJ Nº
36.901.264/0002-44 E serão pagos com recursos de receita
própria para o exercício 2023.

Vila Velha/ES, 12 de janeiro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE INEXIGIBIILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-X0CJD

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a contratação direta por inexigibilidade
de licitação, com base no art. 25, inciso I e II, da Lei Federal n°
8.666/93, nos termos abaixo:

Lote 001

Contratada: UL QUIMICA E CIENTIFICA LTDA, CNPJ N°
01.955.600/0001-76.
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO
CORRETIVA PARA MESA CIRÚRGICA MARCA BARRFAB INSTALADO NO
HOSPITAL ANTÔNIO BEZERRA DE FARIA - HABF.
Valor total: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais)

Lote 002
Contratada: UL QUIMICA E CIENTIFICA LTDA, CNPJ N°
01.955.600/0001-76.

Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
PEÇAS PARA MESA CIRÚRGICA MARCA BARRFAB INSTALADO NO
HOSPITAL ANTÔNIO BEZERRA DE FARIA - HABF.
Valor total: R$ 16.248,76 (dezesseis mil, duzentos e quarenta e
oito reais e setenta e seis centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial –
HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF (CNPJ nº
36.901.264/0003-25) e serão pagos com recursos de receita
própria.

Vila Velha/ES, 12 de janeiro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

TORNAR SEM EFEITO a publicação feita no site da Fundação iNOVA
Capixaba, edição #153/22, do dia 23 de agosto de 2022, referente ao

Aviso de Ratificação de Inexigibilidade de Licitação, Processo nº 2022-
X0CJD.

Vila Velha/ES, 12 de janeiro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 859/2023

Processo nº 89336100
Pregão nº 098/2021

ARP n°287/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: COTAÇÃO COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA
Objeto: Aquisição de materiais para respiradores.

Lote 006: APARELHO DE FISIOTERAPIRA RESPIRATORIA
(RESPIRADOR DE INCENTIVO)
Valor Unitário: R$ 18,79  QTDE: 100
Valor Total: R$ 1.879,00 (mil, oitocentos e setenta e nove reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 12 de janeiro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 862/2023

Processo nº 89336100
Pregão nº 098/2021

ARP n° 284/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA
Objeto: Aquisição de materiais para respiradores.
Lote 001: MACRONEBULIZADOR AR COMPRIMIDO
Valor Unitário: R$ 140,64  QTDE: 50
Lote 002: G MACRONEBULIZADOR OXIGENIO

Valor Unitário: R$ 144,685  QTDE: 50
Valor Total: R$ 14.266,25 (quartoze mil, duzentos e sessenta e seis
reais e vinte e cinco centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 12 de janeiro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 853/2023

Processo nº 2021-8FKQ3
Pregão nº 046/2022

ARP n° 106/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: DA CRUZ COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE
MEDICAMENTOS
Objeto: Aquisição de seringas, invólucros, drenos, compressas
neurocirúrgicas e outros.
Lote 003: CAL SOLDADA ABSOVENTE FRASCO COM 4,3KG
Valor Unitário: R$ 144,49  QTDE: 15
Lote 005: GARROTE HOSPITALAR EM TIRAS SEM LATEX
Valor Unitário: R$ 93,82  QTDE: 12
Valor Total: R$ 3.293,19 (três mil, duzentos e noventa e três reais e
dezenove centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 12 de janeiro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 860/2023

Processo nº 89336100
Pregão nº 098/2021

ARP n° 288/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Objeto: Aquisição de materiais para respiradores.
Lote 008: REANIMADOR MANUAL 2000 ML (AMBU)
Valor Unitário: R$ 100,74 QTDE: 200
Valor Total: R$ 20.148,00 (vinte mil, cento e quarenta e oito reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 12 de janeiro de 2023.

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2012.01.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 12 DE JANEIRO DE 2023

Sexta-feira, 13 de

janeiro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#009/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 855/2023

Processo nº 2021-8FQ3
Pregão nº 046/2022

ARP n° 110/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: FASTMED COMERCIO LTDA
Objeto: Aquisição de seringas, invólucros, drenos, compressas
neurocirúrgicas e outros.
Lote 012: FRASCO PARA DRENAGEM TORAX 2000 ML
Valor Unitário: R$ 19,90 QTDE: 50
Lote 013: DRENO DE TORAX 28 FR
Valor Unitário: R$ 2,74 QTDE: 30
Valor Total: R$ 1.077,20 (mil e setenta e sete reais e vinte centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria

Vila Velha/ES, 12 de janeiro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 852/2023

Processo nº 2021-8FKQ3

Pregão nº 046/2022
ARP n° 107/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: VIVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR EIRELLI
Objeto: Aquisição de seringas, invólucros, drenos, compressas
neurocirúrgicas e outros.
Lote 004: SALTO DE BORRACHA P/ APARELHO GESSADO MEDIO
Valor Unitário: R$ 3,38 QTDE: 120
Valor Total: R$ 405,60 (quatrocentos e cinco reais e sessenta
centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 12 de janeiro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 844/2023

Processo nº 2021-72QC0
Pregão nº 099/2022

ARP n° 116/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA ME
Objeto: Aquisição de medicamentos anti-hipertensivos comprimidos.
Lote  021: ENALAPRIL, MALEATO 10MG
Valor Unitário: R$ 0,0720 QTDE: 1.000
Valor Total: R$ 72,00 (setenta e dois reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 12 de janeiro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2012.01.2023.pdf